

Lægehuset i Give, Alment Praktiserende Læger ApS

Teglværksvej 9, 7323 Give

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 18 24 87 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2016.

Michael Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Pengestrømsopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lægehuset i Give, Alment Praktiserende Læger ApS
Teglværksvej 9
7323 Give

CVR-nr.: 18 24 87 86
Stiftet: 30. december 1994
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
21. regnskabsår

Direktion

Inger Aae Manthey
Kirsten Vaarst
Niels Jørgen Stabel
Claus Lomholt Jensen
Michael Åskov Mikkelsen
Jonas Kromann-Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Bankforbindelse

Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive almen lægepraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.597.424 mod 13.609.794 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.463.800 mod 1.361.811 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	14.597.424	13.609.794
1 Personaleomkostninger	-12.591.402	-11.713.764
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.438	-82.498
Driftsresultat	1.915.584	1.813.532
Andre finansielle indtægter	700	2.600
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.357	-6.761
Resultat før skat	1.913.927	1.809.371
3 Skat af årets resultat	-450.127	-447.560
Årets resultat	1.463.800	1.361.811
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.458.000	1.356.000
Overføres til overført resultat	5.800	5.811
Disponeret i alt	1.463.800	1.361.811

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.950	169.412
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.950</u>	<u>169.412</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>111.950</u>	<u>169.412</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.235.039	985.484
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	34.710
	Udsudte skatteaktiver	27.000	24.000
	Andre tilgodehavender	54.537	53.900
	Periodeafgrænsningsposter	18.200	54.707
	Tilgodehavender i alt	<u>1.334.776</u>	<u>1.152.801</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.813.298</u>	<u>1.474.266</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.148.074</u>	<u>2.627.067</u>
	Aktiver i alt	<u>3.260.024</u>	<u>2.796.479</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	240.000	240.000
6	Overført resultat	46.949	41.149
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.458.000</u>	<u>1.356.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.744.949</u>	<u>1.637.149</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.274	119.594
	Gæld til tilknyttede virksomheder	71.952	0
	Selskabsskat	155.127	120.985
	Anden gæld	<u>1.138.722</u>	<u>918.751</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.515.075</u>	<u>1.159.330</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.515.075</u>	<u>1.159.330</u>
	Passiver i alt	<u>3.260.024</u>	<u>2.796.479</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.463.800	1.361.811
10 Reguleringer	542.222	534.219
11 Ændring i driftskapital	142.629	-267.771
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.148.651	1.628.259
Renteindbetalinger og lignende	699	2.601
Renteudbetalinger og lignende	-2.357	-6.761
Pengestrøm fra ordinær drift	2.146.993	1.624.099
Betalt selskabsskat	-418.985	-499.375
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.728.008	1.124.724
Køb af materielle anlægsaktiver	-44.946	-26.745
Salg af materielle anlægsaktiver	13.970	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-32.976	-26.745
Betalt udbytte	-1.356.000	-1.686.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.356.000	-1.686.600
Ændring i likvider	339.032	-588.621
Likvider 1. januar	1.474.266	2.062.887
Likvider 31. december	1.813.298	1.474.266
Likvider		
Likvide beholdninger	1.813.298	1.474.266
Likvider 31. december	1.813.298	1.474.266

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.109.243	10.127.437
Pensioner	392.107	425.027
Andre omkostninger til social sikring	143.047	147.475
Personaleomkostninger i øvrigt	947.005	1.013.825
	<u>12.591.402</u>	<u>11.713.764</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.357	6.761
	<u>2.357</u>	<u>6.761</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	453.127	446.985
Regulering af udskudt skat	-3.000	2.000
Regulering af tidligere års skat	0	-1.425
	<u>450.127</u>	<u>447.560</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.024.126	2.616.995
Tilgang i årets løb	44.946	26.745
Afgang i årets løb	-67.390	-1.619.614
Kostpris 31. december	<u>1.001.682</u>	<u>1.024.126</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-854.714	-2.391.830
Årets af-/nedskrivninger	-104.408	-77.168
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	67.390	1.614.284
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-891.732</u>	<u>-854.714</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>109.950</u>	<u>169.412</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	240.000	240.000
	240.000	240.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	41.149	35.338
Årets overførte overskud eller underskud	5.800	5.811
	46.949	41.149
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.356.000	1.686.600
Udloddet udbytte	-1.356.000	-1.686.600
Udbytte for regnskabsåret	1.458.000	1.356.000
	1.458.000	1.356.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har huslejeforpligtelser der årligt andrager t.kr. 330. Huslejeforpligtelsen kan tidligst opsiges 1. januar 2021.		
Herudover er der ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.		
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	90.438	82.498
Andre finansielle indtægter	-700	-2.600
Øvrige finansielle omkostninger	2.357	6.761
Skat af årets resultat	450.127	447.560
	542.222	534.219

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-178.975	-181.689
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>321.604</u>	<u>-86.082</u>
	<u>142.629</u>	<u>-267.771</u>